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 Nie tylko dla Miłośników KLOCKÓW LEGO. 

Klockami Lego bawią się DZIECI i DOROŚLI. Spędzają godziny układając klocki zgodnie z 

instrukcją  lub według własnych pomysłów. 

Lego (nazwa stylizowana: LEGO) to przedsiębiorstwo zabawkarskie, założone przez Ole 

Kirka Christiansena 10 sierpnia 1932 roku w Billund w Danii. W początkowych latach istnienia 

przedsiębiorstwo zajmowało się między innymi produkcją drewnianych zabawek, później 

stały się one jedynym profilem jego działalności. Więcej wiadomości na stronie: 

https://businessinsider.com.pl/lifestyle/rozrywka/najdrozszy-i-najwiekszy-zestaw-klockow-

lego-historia-ciekawostki/n01qy0f 

Lego ma już ponad 70 lat. Co roku na świecie sprzedawanych jest 75 miliardów plastikowych klocków 

tej marki. Stały się jedną z najbardziej kultowych zabawek w historii. Powstają z nich konstrukcje 

mierzące po kilkanaście metrów wysokości, pojazdy zdolne do poruszania się z prędkością 20 km/h, 

a zestawy sprzed kilku i kilkunastu lat mają nie tylko wartość sentymentalną, ale i wymierną na 

rynku.    Pierwsze minifigurki Lego nie miały rąk. 
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W 1974 roku na rynku pojawiły 

się postacie składane z klocków Lego.  Na pierwszą mini figurkę trzeba było czekać do 1978 roku. 

"Projektant Jens Nygard Knudsen i jego zespół potrzebowali trzech lat i 51 prototypów 

zanim stworzyli współczesną minifigurkę. Piłowali i składali klocki Lego, by uzyskać pierwszy 

prototyp, a później rzeźbili modele z tworzywa sztucznego i odlewali z cyny.”- pisze 

Lipkowitz. Nowy wygląd minifigurek zadebiutował w 1978 roku. Początkowo Lego stworzyło 

40 wariantów minifigurek. Dziś są one dostępne w ponad 8 tys. wersji. 

Największy i najdroższy w historii zestaw Lego 

Do niedawna zestaw Lego Star Wars Sokół Millenium (oznaczony fabrycznym kodem 75192) 

z 2017 roku, towarzyszący VII epizodowi "Gwiezdne wojny: Przebudzenie Mocy", był 

uznawany za największy i najdroższy w historii Lego. Składa się z 7451 klocków. Sokół 

Millenium z klocków Lego zasłużył też na miano najdroższego zestawu w historii. Cena 

katalogowa to 3 500 zł. W 2020 roku został jednak zdetronizowany przez zestaw Lego 

Creator Koloseum (10276). Model ruin rzymskiej budowli liczy 9036 klocków. Jest jednak o 

ponad 1000 zł tańszy w cenach katalogowych niż Sokół Millenium. 

10276 produkt z serii Creator będzie repliką ruin rzymskiego Koloseum. 
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Model ruin Koloseum składa się z ponad 9000 klocków Lego. To największy zestaw w historii 

Najszybsza konstrukcja z klocków Lego porusza się z prędkością 20 km/h 

 
Po lewej Bugatti Chiron, po prawej - jego model w skali 1:1 z klocków Lego Technic | materiały 

prasowe 

Ponad milion klocków Lego Technic potrzebne było, aby zbudować model Bugatti Chiron w 

skali 1:1. Dzięki 2,3 tys. elektrycznych silniczków i 4032 przekładniom, udało się stworzyć 

silnik o mocy 5,3 KM. To zaś pozwoliło, aby Bugatti Chiron z klocków Lego osiągnął na torze 

prędkość nawet 20 km/h. Prace nad tą konstrukcją trwały ponad 13 tysięcy godzin. 

Czy wiecie, że Istnieje archiwum przechowujące niemal wszystkie wyprodukowane 

dotychczas zestawy Lego  W piwnicy Lego Idea House w Billund, gdzie powstała firma, 

znajduje się archiwum. Trafia tam egzemplarz niemal każdego z wyprodukowanych 

kiedykolwiek zestawów klocków Lego. 

Mniejszą, aczkolwiek wciąż imponującą, kolekcję zestawów można oglądać w podziemiach 

nowego Lego House, znajdującego się o kilka minut spacerem od Lego Idea House. 

Wejdźcie na stronę: https://noizz.pl/gry/lego-pozwala-stworzyc-figurke-samego-siebie-

nowa-usluga-moze-zrobic-furore/kr2fmjx Tam dowiecie się, czy można stać się właścicielem 

figurki ze swoją własną twarzą. 

Jeszcze jest czas, żeby wysłać list do SWIĘTEGO MIKOŁAJA z klockowymi marzeniami. 

Pozdrawiamy. Trzymajcie się cieplutko! 

 Zespół Redakcyjny. 
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